
Študentsko društvo za sinološke zadeve Yuan

Aškerčeva 2

1000 LJUBLJANA

Zapisnik 2. izrednega občnega zbora
Sinološkega društva Yuan v
akademskem letu 2015/16

Datum: sreda, 29. 6. od 15.00 – 17.00

Kraj: študentski prostor R1B, Filozofska fakulteta UL

Udeleženci:

Člani (9/23 aktivnih članov): Luka Furjan, Bine Kavčič, Andreja Lampret, Severin Lorenčič, Maks 
Marn, Jana S. Rošker, Asja Skok, Matjaž Vidmar, Matej Zima

Gosta: Klemen Bobnar, Janez Mlakar

Zaradi nesklepčnosti smo občni zbor prestavili za 15 minut, ko je bila prisotna vsaj 1/3 članov.

Delovno predsedstvo: predsednik občnega zbora Matej Zima, člana (overovatelja) Luka Furjan, Urban
Marčič

Zapisnikar: Severin Lorenčič

Verifikacijska komisija zaradi nizke udeležbe ni bila izvoljena. Volitev ni bilo.
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1. Popravki statuta
V skladu z dokmentom o registraciji sprememb temeljnega akta društva št. 215-63/2016-4 z dne 9. 5. 
2016 društvo dopolnjuje in dodaja popravke statuta v sledečih členih.

3. člen

Društvo ima svoj znak in pečat. Znak društva predstavlja tradicionalna kitajska pismenka yuan (緣) v 
stilu pečatne pisave. Pečat ima obliko kroga z radijem 1,5cm, v njegovi sredini je pismenka yuan, okoli
pa napis »Študentsko društvo za sinološke zadeve Yuan«.

Število posameznih žigov, njihovo uporabo in način varovanja določa upravni odbor društva.

9. člen

Črta se dejavnost N 84.210 Urejanje zunanjih zadev.

11. člen

Društvo ima podporne in aktivne, hkrati pa tudi častne člane in članice.

Kdor želi postati član ali članica društva, mora upravnemu odboru predložiti pristopno izjavo, v kateri 
izrazi postati bodisi aktivni ali podporni član/ica društva ter se zaveže, da bo deloval/a v skladu s 
statutom društva in plačeval/a članarino. 

Članstvo traja eno akademsko leto do 31. oktobra v novem akademskem letu. Če član/ica po pisnem 
opominu ne plača članarine, se mu/ji članstvo zamrzne in nima glasovalne pravice, dokler ne plača 
članarine.

Aktivni član ali članica lahko postane samo fizična oseba, ki v času včlanitve društvu posreduje 
veljaven status študenta na Univerzi v Ljubljani. Aktivni član ali članica ima dolžnost, da ob novem 



akademskem letu v primeru prenehanja statusa študenta na Univerzi v Ljubljani društvo o tem obvesti. 
Ob neizpolnjevanju študijskih pogojev se člana ali članico črta iz seznama aktivnih članov, razen če 
sam izrazi željo postati podporni član društva in plača članarino.

Podporni član ali članica lahko postane vsaka fizična ali pravna oseba, ki ob včlanitvi oziroma 
podaljšanju članstva nima aktivnega statusa študenta na Univerzi v Ljubljani. Pravne osebe morajo ob 
vpisu določiti svojega društvenega pooblaščenca. Podporni člani so lahko tudi mladoletne osebe. Če k 
društvu želi pristopiti mladoletna oseba do dopolnjenega sedmega leta starosti, mora pristopno izjavo 
podpisati njen zakoniti zastopnik, za mladoletne osebe med sedmim in petnajstim letom pa mora pred 
vstopom zakoniti zastopnik podati pisno soglasje.

Aktivne in podporne člane ali članice sproti sprejema in potrjuje upravni odbor društva na svojih rednih
sejah, nujno pa na začetku akademskega leta, kadar določi tudi višino članarin za tekoče akademsko 
leto.

Častni član ali članica lahko postane bodisi aktivni ali podporni član/ica društva, pa tudi katerakoli 
druga oseba ustreznih moralnih lastnosti, ki je s svojim delovanjem storila društvu usluge in pokazala 
delovne uspehe pri pospeševanju osnovnih dejavnosti društva. Častno članstvo lahko predlagata bodisi 
upravni odbor ali občni zbor, potrjuje pa ga lahko le občni zbor z dvotretjinsko večino. Častni član ali 
članica v času izvolitve ohrani pravice in dolžnosti (aktivnega ali podpornega članstva), ki jih je imela, 
ko je bila nominirana oziroma predlagana za častno funkcijo. Če oseba, ki se ji dodeli naziv častnega 
člana ali članice, v času nominacije ni bila član društva, nima pravice odločanja. Častni člani ne 
plačujejo članarine.

23. člen

Za opravljanje strokovno-tehničnega in administrativnega dela ter za koordinacijo med organi društva 
skrbi tajnik ali tajnica društva (v nadaljevanju: tajnik).

Tajnik sodeluje s predsednikom in drugimi funkcionarji društva, skrbi za pripravo gradiv za seje 
organov, izvaja sklepe, ki mu/ji jih naloži upravni odbor, vodi zapisnike sej upravnega odbora in 
opravlja druge naloge po navodilu upravnega odbora in predsednika društva. Hkrati vodi tudi društveni
arhiv in korespodenco. Če predsednik ne določi drugače, ima tajnik tudi funkcijo podpredsednika 
društva.

Tajnika občni zbor izvoli za dobo enega akademskega leta z možnostjo ponovne izvolitve.

25. člen

Sekcije in komisije so metoda dela društva, organizirana po interesnem principu članov in članic 
društva oziroma po problematiki obravnave.

Oblikovanje sekcije lahko predlaga vsak član ali članica, ki v predlogu opredeli cilje projekta in sestavi
finančno konstrukcijo. Upravni odbor sekcijo portdi ter določi cilje projekta in način njegove izvedbe. 
Komisije ustanavlja upravni odbor in lahko k sodelovanju izjemoma povabi tudi zunanje sodelavce in 
sodelavke. 



Sekcije in komisije niso pravne osebe, zato morajo delati v skladu s statutom društva, za svoje delo pa 
so člani in članice odgovorne upravnemu odboru, ki lahko sekcijo ali komisijo tudi kadarkoli ukine. 
Naloge, število članov/članic in predsednikov/predsednic sekcij in komisij določi upravni odbor.

26. člen

Senat je strokovni, nadzorni, disciplinski in posvetovalni organ društva, ki šteje enega aktivnega člana 
ali članico. Član/ica senata ne more biti hkrati član/ica upravnega odbora. Lahko sodeluje na vseh sejah
organov društva, vendar le s posvetovalno pravico brez možnosti glasovanja. Mandat senata traja dve 
akademski leti z možnostjo ponovne izvolitve.

Senat zaseda in sklepa po lastni presoji ali na podlagi pisnih zahtev upravnega odbora ali občnega 
zbora. Skozi celoten mandat aktivno spremlja delovanje društva in o svojem delu najmanj enkrat letno 
pred sprejetjem letnega poročila napiše ločeno mnenje ter ga posreduje bodisi upravnemu odboru ali 
direktno občnemu zboru, kateremu je tudi odgovoren za svoje delo.

2. Sinološki simpozij oz. Srečanje vzhodnoazijskih študij
Društvo Yuan skupaj s Študentskim koreanističnim društvom namerava organizirati srečanje 
vzhodnoazijskih študij med 30. 9. in 2. 10. v Mojstrani, na katerem namerava izvesti naslednje 
dogodke.

petek, 30. september 2016,
Izredni občni zbor Sinološkega društva Yuan 
sobota, 1. oktober 2016,
Okrogla miza na temo "One belt one road 一带一路" s povabljenimi: Sinološko društvo 
Yuan, upok. prof. Mitja Saje, red. prof. Jože Vogrinc, Dunja Živadinov Štebe, Anže 
Zorman, Zhang Yicai
Simpozij vzhodnoazijskih študij s Študentskim koreanističnim društvom, Sinološkim 
društvom Yuan, profesorji na Oddelku za azijske študije, vabljenimi študenti
Slovesna otvoritev nove spletne strani Sinološkega društva Yuan
nedelja, 2. oktober 2016 
Izlet v Peričnik, biopridelava zelenjave

V ta namen društvo Yuan ustanavlja Oddelčno sekcijo za kolaboracijo s Študentskim koreanističnim 
društovom, kateri bo v svoje vrste privabil tudi študente japonologe. Ustvarili bomo tudi e-učilnico, ki 
bo v prihodnje namenjena vsem projektom teh dveh društev.

Kot predsednika Oddelčne sekcije smo izvolili Urbana Marčiča, ki se bo po prihodu iz Tajvana 29. 8. 
prevzel organizacijo srečanja. Društvi bosta v prihodnjih tednih izdala razglas o organizaciji srečanja in
k sodelovanju povabila vse zainteresirane. Skrajni rok za prijavo na dogodke bo 1. september. V 
primeru večje udeležbe se lahko organizira tudi kombi FF (Matej Zima) ali avtobusni prevoz.

3. Spletna stran
Spletna stran bo slovesno odprta 1. oktobra 2016. Do tačas je potrebno izdelati grafično podobo in 
stiskati nekaj fizičnega materiala v obliki nalepk, kartic in vizitk pri Birografiki Bori. Ostala promocija 



se bo izvajala na spletni strani, za kar bo potrebno kreiranje vsebine. Spletno uredništvo prevzema 
Matej Zima, ki bo v času enoletnega bivanja na Kitajskem vodil tudi zvočno oddajo. K sodelovanju pri 
vsebinski plati se javljata tudi Maks Marn in Luka Furjan, društvo bo povabilo tudi zunanje pisce.

4. Inventura
Zaradi študijskih počitnic se bo inventura opravljala na dan naslednjega občnega zbora, ki bo 
predvidoma 30. septembra v Mojstrani. Večina lastnine bo prenešene v Študentski prostor FF, ostali 
arhivski dokumenti bodo ostali v lasti upravnega odbora.

5. Sekcija za turizem
Glede možnosti turističnega vodenja smo na sejo povabili sinologa Janeza Mlakarja, ki je predlagal, da 
se v sklopu društva začne usposabljanje sinologov za turistične vodiče. Kasneje bi se lahko v primeru 
uspešnosti projekta v okviru magistrskega študija ponudilo izbirne predmete na to temo ali morda celo 
uvedlo študijsko posebno študijsko smer. Za pomoč bi društvo povabilo izkušene vodiče.

G. Mlakar je povedal nekaj o specifikah te obrti, katera v Sloveniji in na Balkanu kaže ogromen 
potencial za rast, tako individualni kot družbeni. Po opravljeni turi običajno vsi kontakti ostanejo in ob 
obisku Kitajske vodiče ponavadi tudi povabijo na različna srečanja. S tem se večajo vezi med Kitajski 
in Slovenijo.

Pripomnil je, da se večina sinologov po opravljenem študiju ne ukvarja s področjem Kitajske in bi bila 
to za društvo in sinologe na sploh izredna priložnost. Hkrati je poudaril, da je brez pomoči izkušenih 
vodičev pot do izobrazbe na tem področju izredno trnova, saj je posel raznolik, in od sinologa zahteva 
veliko fleksibilnosti in specifičnih veščin. Pogovarjali smo se z Agencijo Happy Tours, vendar g. 
Mlakar meni, da je za sinologe bolje, če bi delali izključno v okviru društva.

G. Mlakar je predstavil primer izobraževanja vodičev v Albaniji, kjer študent odvodi celotno turo 
brezplačno, vendar pa bi se v našem primeru uvajanje izvedlo tako, da bi praktikant dan ali dva zastonj 
in kasneje opravi še praktične preizkuse. Potrebno bi se bilo povezati tudi z Gospodarsko zbornico in v 
primeru resnih kandidatov za vodiče dobiti licenco za turistične vodiče.

Trenutno večina kitajskih gostov prihaja s Pekinga in Shanghaija. Odpirajo se tudi trgi s porečja Dolge 
reke (Nanjing) in Guangzhou, ter iz Chengduja.

S skoraj enomesečne ture se je ravno vrnil član Luka Furjan, ki je opisal nekaj težav, s katerimi se je 
soočal pri vodenju dokaj zahtevnih kitajskih gostov iz Shangaija. Prepotoval je 9 držav, o katerih ni 
prav veliko vedel razen. Če bi bila njegova tura krajša, bi bilo dosti lažje, je pa poudaril, da je za vodiča
nujno, da se na določene stvari pripravi v naprej. Tudi on v panogi vidi ogromen potencial. Ker je prej 
delal na Tajvanu kot kolesarski vodič, meni da se na tem področju da izobraziti in natrenirati določene 
veščine, ki bi bile za slovenskega študenta sinologije odlična priložnost, tudi če se kasneje ne bi 
ukvarjal s to panogo.

G. Mlakar meni, da je v izogib soočanju z začetniškimi problemi pripravljen nekaj vložiti v 



izobraževanje. Pomembna lastnost vodiča ni čustvena inteligenca ampak pravilne reakcije na situacijo, 
ki so za vodiča kitajskih gostov odločilnega pomena, saj za agencijo vodič predstavlja največje 
tveganje. Ker je konkurenca močna, morajo biti vodiči na nivoju.

Predlagana je ustanovitev sekcije za turizem, katere predsednik je Luka Furjan, ki bo na srečanju 
vzhodnoazijskih študij pripravil potopisno predavanje s svoje Balkanske ture, da bi k sodelovanju 
pritegnil več študentov.

Delovno predsedstvo:

predsednik delovnega predsedstva: 

Matej Zima

overovatelja zapisnika: 

Urban Marčič in Luka Furjan

Zapisnik:
Severin Lorenčič

PRILOGA:
- dopolnilo k zapisniku 2. izrednega občnega zbora z dne 28. 7. 2016 na
  zahtevo Upravne enote Ljubljana, dokument št. 215-63/2016-6.
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